

Protokół nr 48/2013
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, która odbyła się w dniu 23.04.2013 r.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Andrzej Górecki** udział wzięli:

- członkowie Komisji (pełny skład),
 - Wanda Mucha – Kierownik OPS,
 - Piotr Kownacki – Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska,
 - Paweł Szymański – mieszkaniec Pomiechówka
 - Artur Bonas – mieszkaniec Pomiechówka
 - Adam Stawicki i Sławomir Robakiewicz – redaktorzy lokalnych gazet
- zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Omawiana na posiedzeniu sprawa dotyczyła przytuliska dla psów, znajdującego się na prywatnej działce przy ulicy Wojska Polskiego w Pomiechówku.

Na początek wysłuchano wyjaśnień Pani Wandy Muchy – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w związku z prowadzonymi działaniami w tej sprawie.

Pani Kierownik poinformowała, że OPS wszczął postępowanie na wniosek Urzędu Gminy, ponieważ zachodzą podejrzenia, że działania prowadzone przez p. Jaworską mogą stwarzać zagrożenie dla jej życia.

Z ramienia Pomocy Społecznej istotna jest sprawa samej Pani Jaworskiej, jeżeli chodzi o psy, jest to kwestia drugorzędna – informowała p. Mucha i wyjaśniła dalej, że w dniu 21.01.2013 r. próbowano przeprowadzić wywiad środowiskowy u tej pani, ale nie zgodziła się wpuścić do domu pracownika socjalnego. Zaproponowała, że sama zgłosi się do Ośrodka na rozmowę. Zgłosiła się w umówionym terminie. Przeprowadzono z nią rozmowę w sprawie obecnej sytuacji ze szczególnym ukierunkowaniem na jej funkcjonowanie w miejscu zamieszkania i zagrożenia jakie wiążą się z posiadaniem i opieką nad 123 psami dla niej samej i środowiska. Podczas tej wizyty pracowników zaniepokoił wygląd p. Jaworskiej – brudne ubranie i rażący zapach psów.

Poza tym, z przeprowadzonej rozmowy wynika, że p. Jaworska mimo wieku 75 lat jest osobą sprawną fizycznie i świadomą. Z przedstawionej dokumentacji lekarskiej wynika, że leczy się sporadycznie, nigdy nie była leczona psychiatrycznie. W trakcie rozmowy szczególną uwagę zwrócono na zagrożenie dla niej i dla innych osób z posiadania tak dużej gromady psów, ale kobieta ta nie odbiera tego w ten sposób, twierdzi że wszyscy ją nękają z tego powodu.

Umówiono się z p. Jaworską na wywiad w miejscu zamieszkania, celem sprawdzenia jej warunków bytowych. Dalsza decyzja uzależniona jest od tego, jakie ma warunki u siebie w domu, co na razie jest niemożliwe do sprawdzenia. Obiecała, że przyjdzie taki moment, kiedy sama zgłosi chęć wizyty w jej domu, ale ciągle się to przedłuża.

Przeprowadzono także rozmowę z jej córką i zaprzyjaźnionymi osobami, z którymi ma stały kontakt. Faktem jest, że to co mówiła pokrywa się, tylko że żadna z tych osób nie była u niej w domu i nie wie w jakich warunkach mieszka.

Do Ośrodka telefonicznie zgłasza się wiele osób, jej znajomych, z różnych fundacji, które zarzucają Ośrodkowi, że chce z niej zrobić osobę chorą psychicznie, że chce ją gdzieś umieścić itd.

Sprawa się na tym skończyła, że p. Jaworska napisała skargę na Kierownika OPS, że jest nachodzona i nękana telefonami.

Pani Mucha oświadczyła, że ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej istnieją obawy, że jakby jej się coś stało, to za wszystko obarczone by ośrodek.

Na razie nie ma pomysłu pomocy tej kobiecie.

Piotr Kownacki poinformował o wynikach oględzin przeprowadzonych na działce p. Jaworskiej w dniu dzisiejszym, przy udziale Policji pod kątem wywożonych odpadów. Stwierdzono, że w znajdującym się na działce garażu są przetrzymywane odpady zwierzęce. Wobec tego na podstawie protokołu oględzin zostanie wydana decyzja nakazująca usunięcie tych odpadów przez uprawnioną firmę. Odpady te można wykorzystać jako nawóz na pola, z czym nie zgodził się P. Szymański Paweł, który oświadczył, że odpady od zwierząt mięsożernych nie nadają się do kompostowania.

P. Kownacki kwestię tę wyjaśni.

P. Jaworska zobowiązała się w terminie do najbliższej niedzieli usunąć te odpady i przedstawić na tę okoliczność rachunki z wywozu.

Zajmie się tym firma „Byś”.

Komisja zasugerowała wystąpienie do tej firmy z zapytaniem, jakiego rodzaju są te odpady i gdzie zostaną zagospodarowane.

Następnie **Przew. Komisji - Andrzej Górecki** zapoznał komisję z odpowiedzią Urzędu Gminy na wniosek dotyczący możliwości poboru opłat za te psy za lata poprzednie, na podstawie pism Lekarza Weterynarii z 2011 i 2012r. o liczbie zwierząt na działce p. Jaworskiej.

W związku z tym, że taka możliwość istnieje, Komisja proponuje naliczenie tych opłat i ich pobranie.

p. Kownacki ponadto oświadczył, że podczas oględzin zauważył, że stan garażu na działce p. Jaworskiej jest zagrażający osobom przebywającym tam albo sąsiadom.

Podsumowanie:

- Komisja wnioskuje o wystąpienie do p. Jaworskiej w sprawie zapłaty należności z tytułu opłat od posiadania psów,
- uzyskanie potwierdzenia od firmy „Byś” w jaki sposób będą zutylizowane odpady z działki p. Jaworskiej.

p. Kownacki poinformował także, że zostało skierowane pismo do instytucji nadrzędnych Sanepidu i Powiatowego Lekarza Weterynarii. Odpowiedzi jeszcze nie ma.

Ponadto dodał, że do 30 kwietnia br. p. Jaworska ma udzielić odpowiedzi na temat ilości psów, w tym wykastrowanych i zaszczepionych.

P. Paweł Szymański wypowiadając się w tym temacie, zazaczył że jest zaniepokojony faktem pozbywania się „ślepych miotów”. Nie wiadomo co się z tymi psami dzieje, chociaż pewne fakty dają podejrzenia co do sposobu pozbywania się nowo narodzonych szczeniąt.

Z tego co zauważył, psy nie są wysterylizowane, one się wciąż rozmnażają. Na to wszystko patrzeć spokojnie nie można – podkreślił p. Szymański i dodał, że pisał pisma do różnych instytucji, żeby pomogły, ale spotyka się z lekceważeniem, ignorancją i opieszałością w działaniu. Obecnie skontaktował się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich, tam szukając pomocy. Jeżeli nie będzie efektu, to są jeszcze inne instytucje, do których wystąpi, np. Fundacja Helsińska Praw Człowieka.

Poruszono kwestię skażenia ziemi i wód podskórnych, czy można zlecić przez Urząd Gminy zbadanie tego.

p. Kownacki zorientuje się w temacie pokrycia kosztów zbadania gleby.

P. Wanda Mucha poinformowała, że OPS wystąpił do Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Mazowieckim odnośnie zagrożenia dla mieszkańców spowodowanego bliskim sąsiedztwem tego przytuliska.

Otrzymano odpowiedź, że pracownicy Sekcji Epidemiologii udali się pod wskazany adres w celu przeprowadzenia wizji lokalnej, ale z powodu braku możliwości wyłapania i zamknięcia psów przez ich właścicielkę, przeprowadzono rozmowę przed posesją. P. Jaworska okazała aktualne szczepienia 100 psów przeciw wściekliczynie oraz notatkę lekarza weterynarii z sierpnia 2012 r., w której nie stwierdzono rażących nieprawidłowości i poinformowano, że psy są w dobrej kondycji. W informacji od Sanepidu oświadczono, że do Stacji Epidemiologicznej nie wpłynęło zgłoszenie od Lekarza o zachorowaniu osób będących w bezpośrednim sąsiedztwie środowiska p. Jaworskiej.

p. Kownacki dodał, że z informacji od p. Jaworskiej wynika, że wszystkie psy są wykastrowane. Zabiegi te wykonywał lekarz weterynarii z terenu gminy, do którego zwróci się o potwierdzenie tych informacji.

Ustalono, że w terminie do 30 maja br. Komisja otrzyma odpowiedzi na następujące pytania:

- czy wszystkie psy są zaszczepione,
- czy suki są wysterylizowane,
- jak wygląda sytuacja z podatkiem za te psy.

Pod rozwagę zostanie wzięta propozycja zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy poprzez wprowadzenie punktu ograniczającego liczbę zwierząt domowych na terenach zabudowanych.

- zbadanie, czy istnieje zagrożenie skażenia gleby na sąsiednich działkach.

Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia Komisji.

Od godziny 16:00 Komisja obradowała wspólnie z Komisją Gospodarczą i Komisją Oświaty.

Przewodniczący Komisji:
Andrzej Górecki